
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Администрации города Заволжья  
Городецкого муниципального района  

Нижегородской  области 
 
07.07.2015                                                                                                         №  310 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
города Заволжья за первое полугодие 2015 года 
 
 
         В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации статьи 35 Положения о бюджетном процессе в 
городе  Заволжье,  утвержденного  решением Думы города Заволжья от 27.11.2013 
№ 63, Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т: 
 
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Заволжья за первое 
полугодие 2015 года по доходам в сумме 50996,501 тыс. руб., по расходам в сумме 
49890,853 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 
сумме 1105,648 тыс. руб., с показателями: 
         доходов бюджета города Заволжья по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, согласно приложению 1;  
         доходов бюджета города Заволжья по кодам классификации доходов бюджетов 
согласно приложению 2; 
         расходов бюджета города Заволжья по разделам и подразделам бюджетной 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3; 

расходов бюджета города Заволжья по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4;  

расходов бюджета города Заволжья по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 
5;  
         расходов бюджета города Заволжья по ведомственной структуре расходов 
бюджетов согласно приложению 6; 
         источников финансирования дефицита бюджета города Заволжья по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 7; 
         источников финансирования дефицита бюджета города Заволжья по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 8. 



 
         2. Начальнику отдела по общим вопросам Л.Н. Астраптовой обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в газете «Новости 
Заволжья» и на официальном сайте Администрации города Заволжья 
(www.zavnnov.ru) 
         3. Копию настоящего постановления направить в Думу города Заволжья. 
 
 
Глава Администрации                                                                              А.И. Сорокин 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                         



 
Приложение 1 
к постановлению Администрации            
города Заволжья 
от 07.07.2015 № 310 

 
Исполнение доходов бюджета города Заволжья за первое полугодие 2015 года  
 по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
           тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации 

РФ 
Наименование доходов Уточнен-

ный план 
Исполне-

ние % исп.  

1 00 00000 00 
0000 000 

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 125202,700 49363,176 39 

 1.1. Налоговые доходы 113410,700 43192,403 38 
1 01 00000 00 
0000 000    

1.1.1. Налоги на прибыль, доходы 50831,600 20767,106 41 

1 01 02000 01 
0000 110    

1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц 50831,600 20767,106 41 

1 01 02010 01 
0000 110    

1.1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

50140,300 20468,753 41 

1 01 02020 01 
0000 110    

1.1.1.1.2. Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физичес-
кими лицами, зарегистрированными в качестве    инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц,  занимающихся  
частной  практикой  в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

260,500 19,264 7 

1 01 02030 01 
0000 110    

1.1.1.1.3. Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей  228 Налогового  кодекса Российской Федерации 

430,800 279,089 65 

1 03 00000 00 
0000 000 

1.1.2. Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской Федерации  

2114,100 1144,774 54 

1 03 02230 01 
0000 110 

1.1.2.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

780,100 372,310 48 

1 03 02240 01 
0000 110 

1.1.2.2.Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

16,900 10,408 62 

1 03 02250 01 
0000 110 

1.1.2.3. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1317,100 793,932 60 

1 03 02260 01 
0000 110 

1.1.2.4. Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

0 -31,876  

1 06 00000 00 1.1.3. Налоги на имущество 60465,000 21280,523 35 



 
0000 000 
1 06 01030 13 
0000 110 

1.1.3.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 

6831,000 1131,847 17 

1 06 06000 00 
0000 110 

1.1.3.2. Земельный налог 53634,000 20148,676 38 

1 06 06033 13 
0000 110 

1.1.3.2.1. Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских  поселений 

45880,000 18925,251 41 

1 06 06043 13 
0000 110 

1.1.3.2.2. Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
границах  городских  поселений 

7754,000 1223,425 16 

 1.2. Неналоговые доходы 11792,000 6170,773 52 
1 11 00000 00 
0000 000 

1.2.1. Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

8326,000 4362,396 52 

1 11 05000 00 
0000 120 

1.2.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование государст-
венного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

8326,000 
 

4070,825 49 

1 11 05013 13 
0000 120 

1.2.1.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

4866,000 2728,201 56 

1 11 05075 13 
0000 120 

1.2.1.1.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 

3460,000 1342,624 39 

1 11 09000 00 
0000 120 

1.2.1.2. Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

0 291,571 св.100 

1 11 09045 13 
0000 120 

1.2.1.2. 1. Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

0 291,571 св.100 

1 13 00000 00 
0000 000   

1.2.2. Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

66,000 1276,434 св.100 

1 13 02995 13 
0000 130   

1.2.2.1. Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов городских поселений 

66,000 1276,434 св.100 

1 14 00000 00 
0000 000 

1.2.3. Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

3400,000 
 

531,943 16 

1 14 02000 00 
0000 000 

1.2.3.1. Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

3100,000 0 0 

1 14 02053 13 
0000 410 

1.2.3.1.1. Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

3100,000 0 0 

1 14 06000 00 
0000 430 

1.2.3.2. Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 

300,000 
 

531,943 177 



 
собственности 

1 14 06013 13 
0000 430 
 

1.2.3.2.1. Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

300,000 
 

531,943 177 

2 00 00000 00 
0000 000 

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   2034,500 1633,325 80 

2 02 00000 00 
0000 000 

2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

2034,500 1633,325 80 

2 02 03000 00 
0000 151 

2.1.1. Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

1534,000 1380,600 90 

2 02 03015 13 
0110 151 

2.1.1.1. Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1534,000 1380,600 90 

2 02 04000 00 
0000 151 

2.1.2. Иные межбюджетные трансферты          500,500 252,725 50 

2 02 04012 13 
0000 151 

2.1.2.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня  

15,000 15,000 100 

2 02 04012 13 
0000 151 

2.1.2.1.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня,    
за счет средств фонда на поддержку территорий 

15,000 15,000 100 

2 02 04999 13 
0000 151 

2.1.2.2. Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских поселений 

485,500 237,725 49 

2 02 04999 13 
0000 151 

2.1.2.2.1. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, на оказание час-
тичной финансовой поддержки городских средств мас-
совой информации за счет средств областного бюджета 

450,500 202,725 45 

2 02 04999 13 
0000 151 

2.1.2.2.2. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, за счет средств 
резервного фонда администрации Городецкого муници-
пального района 

35,000 35,000 100 

 Всего доходов                                               127237,200 50996,501 40 
 

_________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                    

Приложение 2 
к постановлению Администрации  
города Заволжья 
от 07.07.2015 № 310 

 
Исполнение доходов бюджета города Заволжья за первое полугодие 2015 года 

по кодам классификации доходов бюджетов 
тыс. руб. 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение 

Админи-
стратора 
поступ-
лений 

Доходов 
бюджета 

Администрация города Заволжья 002  4543,954 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 002 1 11 05075 13 0000 120 1342,624 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

002 1 11 09045 13 0000 120 291,571 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских 
поселений 002 1 13 02995 13 0000 130 1276,434 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

002 1 14 02053 13 0000 410 0 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

002 2 02 03015 13 0110 151 1380,600 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

002 2 02 04012 13 0000 151 15,000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 002 2 02 04999 13 0000 151 237,725 

Федеральное казначейство 100  1144,774 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 372,310 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 10,408 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 793,932 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -31,876 

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы 
России №5 по Нижегородской области 182  42047,629 



 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении   
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответст-
вии  со  статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 20468,753 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении   
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответст-
вии со статьями 227, 227.1 и  228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 19,264 

Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником 
которых является налоговый агент,  за исключением   доходов,   в   
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются  
в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228  Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 279,089 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

182 1 06 01030 13 0000 110 1131,847 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских  поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 18925,251 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах  городских  поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 1223,425 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Городецкого муниципального района 366  3260,144 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

366 1 11 05013 13 0000 120 2728,201 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

366 1 14 06013 13 0000 430 531,943 

Итого    50996,501 

_____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 3 
к постановлению Администрации  
города Заволжья 
от 07.07.2015 № 310 
 

Исполнение расходов бюджета города Заволжья за первое полугодие 2015 года по 
разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 

тыс. руб. 

Класси-
фикация Наименование статей Уточнен-

ный план 
Исполне-

ние 

% 
исп. к 
году 

0100 1. Общегосударственные вопросы                                                    18967,247 7498,292 39 
0102 1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 
853,000 142,928 17 

0103 1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

2087,000 877,185 42 

0104 1.3. Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

15287,711 6239,601 41 

0106 1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

471,300 223,678 47 

0111 1.5. Резервные фонды местных администраций 150,000 0 0 
0113 1.6. Другие общегосударственные вопросы                       118,236 14,900 13 
0200 2. Национальная оборона 1534,000 582,949 38 
0203 2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1534,000 582,949 38 
0300 3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
508,000 51,300 10 

0309 3.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

208,000 51,300 25 

0310 3.2. Обеспечение пожарной безопасности 300,000 0 0 
0400 4. Национальная экономика 16726,772 4602,936 28 
0409 4.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8801,772 2141,331 24 
0412 4.2. Другие вопросы в области национальной экономики   7925,000 2461,605 31 
0500 5. Жилищно-коммунальное хозяйство                              18179,340 5406,233 30 
0501 5.1. Жилищное хозяйство                                                                 4638,281 178,455 4 
0502 5.2. Коммунальное хозяйство                                                                  442,000 0 0 
0503 5.3. Благоустройство                                                                          8711,059 3128,115 36 
0505 5.4. Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства   
4388,000 2099,663 48 

0700 6. Образование                                                           2792,400 0 0 
0702 6.1. Общее образование 2792,400 0 0 
0800 7. Культура и кинематография                          34885,000 14823,695 42 
0801 7.1. Культура                                                                                          34885,000 14823,695 42 
1000 8. Социальная политика                                 100,000 59,300 59 
1003 8.1. Социальное обеспечение населения 100,000 59,300 59 
1100 9. Физическая культура и спорт                         37774,000 15859,780 42 
1102 9.1. Физическая культура и спорт                                                       37774,000 15859,780 42 
1200 10. Средства массовой информации 1501,700 739,665 49 
1202 10.1. Периодическая печать и издательства                                            1501,700 739,665 49 
1300 11. Обслуживание государственного и муниципального долга 1127,600 266,703 24 
1301 11.1. Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1127,600 266,703 24 

 Всего расходов                                                               134096,059 49890,853 37 
________________________________________ 

 
 
 



 
Приложение 4 
к постановлению Администрации  
города Заволжья 
от 07.07.2015 № 310 

 
Исполнение расходов бюджета города Заволжья за первое полугодие 2015 года  

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов 
 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Уточнен-

ный план 

Исполне-
ние 

% исп. 
к году 

КЦСР КВР   
Всего расходов   134096,059 49890,853 37 

Муниципальные программы 00 0 0000 000 102466,229 40334,001 39 
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
городе Заволжье на 2015-2017 годы» 01 0 0000 000 34785,000 14753,345 42 
Подпрограмма «Библиотечное обслуживание 
населения в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 01 1 0000 000 9511,000 4256,950 45 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 01 1 0059 000 9511,000 4256,950 45 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 0059 600 9511,000 4256,950 45 
Подпрограмма «Развитие досуга и предоставление 
услуг организаций культуры в городе Заволжье на 
2015-2017 годы» 01 2 0000 000 25274,000 10496,395 42 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 01 2 0059 000 25274,000 10496,395 42 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 20059 600 25274,000 10496,395 42 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Заволжье на 2015-2017 
годы» 02 0 0000 000 37774,000 15859,780 42 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 02 0 0059 000 37774,000 15859,780 42 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 0059 600 37774,000 15859,780 42 
Муниципальная программа «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 03 0 0000 000 21762,229 7259,271 33 
Подпрограмма «Благоустройство территории 
города Заволжья на 2015-2017 годы» 03 1 0000 000 8654,221 3071,277 35 
Содержание уличного освещения 03 1 2010 000 5289,322 2337,985 44 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 03 1 2010 200 5289,322 2337,985 44 
Озеленение территорий 03 1 2030 000 670,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 03 1 2030 200 670,000 0 0 
Организация и содержание мест захоронения 03 1 2040 000 390,504 99,797 26 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 03 1 2040 200 390,504 99,797 26 
Прочие мероприятия по благоустройству 03 1 2050 000 2304,395 633,495 27 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 03 1 2050 200 2304,395 633,495 27 
Подпрограмма «Содержание и развитие дорожного 
хозяйства на 2015-2017 годы» 03 2 0000 000 8720,008 2088,331 24 
Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомо-
бильных дорог и искусственных сооружений на них 03 2 2060 000 8720,008 2088,331 24 



 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Уточнен-

ный план 

Исполне-
ние 

% исп. 
к году 

КЦСР КВР   
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 03 2 2060 200 8720,008 2088,331 24 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 03 3 0000 000 4388,000 2099,663 48 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 03 3 0059 000 4388,000 2099,663 48 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями 03 3 0059 100 4166,600 1987,966 48 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 03 3 0059 200 208,000 106,354 51 
Иные бюджетные ассигнования 03 3 0059 800 13,400 5,343 40 
Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в городе  Заволжье 
на 2015-2017 годы» 04 0 0000 000 7845,000 2461,605 31 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 04 0 0059 000 7845,000 2461,605 31 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 0059 600 7845,000 2461,605 31 
Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность города Заволжья на 2015-2017 годы» 05 0 0000 000 300,000 0 0 
Мероприятия по пожарной безопасности 05 0 2980 000 300,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 05 0 2980 200 300,000 0 0 
Непрограммные расходы 77 0 0000 000 31629,830 9556,852 30 
Непрограммное направление деятельности 77 7 0000 000 31629,830 9556,852 30 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 77 7 0019 000 16067,211 6566,664 41 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями  77 7 0019 100 13232,000 5523,505 42 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 77 7 0019 200 2808,711 1031,336 37 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 0019 800 26,500 11,823 45 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 77 7 0059 000 1051,200 536,940 51 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 77 7 0059 600 1051,200 536,940 51 
Глава муниципального образования 77 7 0100 000 853,000 142,928 17 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями 77 7 0100 100 853,000 142,928 17 
Глава местной администрации (исполнительно-распо-
рядительного органа муниципального образования) 77 7 0800 000 969,000 389,335 40 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями 77 7 0800 100 969,000 389,335 40 
Резервные фонды местных администраций 77 7 2100 000 185,000 35,000 19 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 77 7 2100 600 35,000 35,000 100 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 2100 800 150,000 0 0 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на 
поддержку территорий 77 7 2200 000 15,000 15,000 100 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 77 7 2200 600 15,000 15,000 100 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 77 7 2502 000 59,000 14,900 25 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 77 7 2502 200 59,000 14,900 25 



 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Уточнен-

ный план 

Исполне-
ние 

% исп. 
к году 

КЦСР КВР   
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 77 7 2504 000 100,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 77 7 2504 200 100,000 0 0 
Мероприятия в сфере культуры  77 7 2522 000 50,000 20,350 41 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 77 7 2522 200 50,000 20,350 41 
Процентные платежи по муниципальному долгу 77 7 2700 000 1127,600 266,703 24 
Обслуживание муниципального долга 77 7 2700 700 1127,600 266,703 24 
Мероприятия в области социальной политики 77 7 2985 000 100,000 59,300 59 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 77 7 2985 200 77,300 47,300 61 
Социальное обеспечение и другие выплаты населению 77 7 2985 300 22,700 12,000 53 
Расходы бюджета, связанные с осуществлением 
полномочий по первичному воинскому учету, за счет 
субвенций из федерального бюджета на  
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 77 7 5118 000 1534,000 582,949 38 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями 77 7 5118 100 1484,000 566,618 38 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 77 7 5118 200 50,000 16,331 33 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в 
области жилищного хозяйства 77 7 6061 000 100,000 0 0 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 6061 800 100,000 0 0 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в 
области коммунального хозяйства 77 7 6565 000 442,000 0 0 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 6565 800 442,000 0 0 
Расходы  бюджета за счет субсидии на оказание 
частичной финансовой поддержки городских средств 
массовой информации 77 7 7205 000 450,500 202,725 45 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 77 7 7205 600 450,500 202,725 45 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые  
из бюджетов поселений в бюджет муниципального 
района в связи с передачей отдельных полномочий 
поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 77 7 8522 000 3710,200 435,765 12 
Межбюджетные трансферты 77 7 8522 500 3710,200 435,765 12 
Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда поселений 77 7 9020 000 3712,048 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 77 7 9020 200 3712,048 0 0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 77 7 9028 000 760,339 112,560 15 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 77 7 9028 200 760,339 112,560 15 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 77 7 9509 000 80,000 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 77 7 9509 200 80,000 0 0 
Прочие выплаты по обязательствам  77 7 9600 000 263,732 175,733 67 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 77 7 9600 200 2,700 0 0 
Межбюджетные трансферты 77 7 9600 500 39,236 0 0 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 9600 800 221,796 175,733 79 

______________________________ 



 

Приложение 5  
к постановлению Администрации 
города Заволжья 
от 07.07.2015 № 310 
 

Исполнение расходов бюджета города Заволжья за первое полугодие 2015 года по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

                              тыс. руб.                                                                                   
Код бюджетной классификации Уточнен-

ный план 
Исполне-

ние 
% 

исп. Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой  

статьи расходов ВР Наименование вида 
расходов 

01  Общегосударственные вопросы     18967,247 7498,292 39 
01 02      853,000 142,928 17 
01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

777 0100 Непрограммное направление 
деятельности  
Глава муниципального образования 

121 Фонд оплаты труда и  
страховые взносы 

853,000 142,928 17 

01 03      2087,000 877,185 42 
01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

121 Фонд оплаты труда и  
страховые взносы 

1586,000 627,643 40 

01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

122 Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

1,000 0 0 

01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

242 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных  
технологий 

60,000 28,070 47 

01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

439,500 221,436 50 

01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  

852 Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 

0,500 0,036 7 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

обязательных платежей 

01 04      15287,711 6239,601 41 
01 04 Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

121 Фонд оплаты труда и  
страховые взносы 

11642,700 4893,694 42 

01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

122 Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

2,300 2,167 94 

01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

242 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных  
технологий 

577,620 150,290 26 

01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

1731,591 631,540 36 

01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

852 Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
обязательных платежей 

25,900 11,787 46 

01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

853 Уплата иных платежей 0,100 0 0 

01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0800 Непрограммное направление 
деятельности  
Глава местной администрации 

121 Фонд оплаты труда и  
страховые взносы 

969,000 389,335 40 

01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 8522 Непрограммное направление 
деятельности  
Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципально-
го района в связи с передачей отде-
льных полномочий поселений в 

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

338,500 160,788 48 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 06      471,300 223,678 47 
01 06 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

777 8522 Непрограммное направление 
деятельности  
Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципально-
го района в связи с передачей отде-
льных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

471,300 223,678 47 

01 11      150,000 0 0 
01 11 Резервные фонды 777 2100 Непрограммное направление 

деятельности  
Резервные фонды местных 
администраций 

870 Резервные средства 150,000 0 0 

01 13      118,236 14,900 13 
01 13 Другие общегосударственные 

вопросы 
777 2502 Непрограммное направление 

деятельности  
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по  
муниципальной собственности 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

59,000 14,900 25 

01 13 Другие общегосударственные 
вопросы 

777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

2,700 0 0 

01 13 Другие общегосударственные 
вопросы 

777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

39,236 0 0 

01 13 Другие общегосударственные 
вопросы 

777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

880 Специальные расходы 17,300 0 0 

02  Национальная оборона     1534,000 582,949 38 
02 03      1534,000 582,949 38 
02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
777 5118 Непрограммное направление 

деятельности  
Расходы бюджета, связанные с 
осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за 

121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

1483,400 566,318 38 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
счет субвенций из федерального 
бюджета на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

777 5118 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы бюджета, связанные с 
осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за 
счет субвенций из федерального 
бюджета на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

122 Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

0,600 0,300 50 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

777 5118 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы бюджета, связанные с 
осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за 
счет субвенций из федерального 
бюджета на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

242 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных  
технологий 

22,000 4,794 22 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

777 5118 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы бюджета, связанные с 
осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за 
счет субвенций из федерального 
бюджета на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

28,000 11,537 41 

03  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

    508,000 51,300 10 

03 09      208,000 51,300 25 
03 09 Защита населения и территории от 777 2504 Непрограммное направление 244 Иные закупки товаров, 100,000 0 0 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

деятельности  
Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

работ, услуг для 
муниципальных нужд 

03 09 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

777 8522 Непрограммное направление 
деятельности  
Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципально-
го района в связи с передачей отде-
льных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

108,000 51,300 48 

03 10      300,000 0 0 
03 10 Обеспечение пожарной безопасности 050 2980 Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность города 
Заволжья на 2015-2017 годы» 
Мероприятия по пожарной 
безопасности 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

300,000 0 0 

04  Национальна экономика     16726,772 4602,936 28 
04 09      8801,772 2141,331 24 
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
032 2060 Муниципальная программа 

«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Содержание и 
развитие дорожного хозяйства на 
2015-2017 годы» 
Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

8720,008 2088,331 24 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

831 Исполнение судебных 
актов 

81,764 53,000 65 

04 12      7925,000 2461,605 31 
04 12 Другие вопросы в области 

национальной экономики 
040 0059 Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе  

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-

7845,000 2461,605 31 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

777 9509 Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

80,000 0 0 

05  Жилищно-коммунальное хозяйство     18179,340 5406,233 30 
05 01      4638,281 178,455 4 
05 01 Жилищное хозяйство 777 6061 Субсидии юридическим лицам на 

мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

810 Субсидии юридическим 
лицам (кроме муниципаль-
ных учреждений) и физи-
ческим лицам – произво-
дителям товаров, работ, 
услуг 

100,000 0 0 

05 01 Жилищное хозяйство 777 9020 Непрограммное направление 
деятельности  
Капитальный ремонт муниципаль-
ного жилищного фонда поселений 

243 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитально-
го ремонта муниципально-
го имущества 

3712,048 0 0 

05 01 Жилищное хозяйство 777 9028 Непрограммное направление 
деятельности  
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

760,339 112,560 15 

05 01 Жилищное хозяйство 777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

831 Исполнение судебных 
актов 

65,894 65,894 100 

05 02      442,000 0 0 
05 02 Коммунальное хозяйство 777 6565 Непрограммное направление 

деятельности  
Субсидии юридическим лицам на 
мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

810 Субсидии юридическим 
лицам (кроме муниципаль-
ных учреждений) и физи-
ческим лицам – произво-
дителям товаров, работ, 
услуг 

442,000 0 0 

05 03      8711,059 3128,115 36 
05 03 Благоустройство 031 2010 Муниципальная программа 

«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Заволжья на 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

5289,322 2337,985 44 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
2015-2017 годы» 
Содержание уличного освещения 

05 03 Благоустройство 031 2030 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Заволжья на 
2015-2017 годы» 
Озеленение территорий 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

670,000 0 0 

05 03 Благоустройство 031 2040 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Заволжья на 
2015-2017 годы» 
Организация и содержание мест 
захоронения 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

390,504 99,797 26 

05 03 Благоустройство 031 2050 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Заволжья на 
2015-2017 годы» 
Прочие мероприятия по 
благоустройству 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

2304,395 633,495 27 

05 03 Благоустройство 777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

831 Исполнение судебных 
актов 

56,838 56,838 100 

05 05      4388,000 2099,663 48 
05 05 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
033 0059 Муниципальная программа 

«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

4166,000 1987,716 48 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

033 0059 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

112 Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

0,600 0,250 42 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

033 0059 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

242 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных  
технологий 

81,000 44,404 55 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

033 0059 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

127,000 61,950 49 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

033 0059 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

852 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

13,400 5,343 40 

07  Образование     2792,400 0 0 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
07 02      2792,400 0 0 
07 02 Общее образование 777 8522 Непрограммное направление 

деятельности  
Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципально-
го района в связи с передачей отде-
льных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

2792,400 0 0 

08  Культура и кинематография     34885,000 14823,695 42 
08 01      34885,000 14823,695 42 
08 01 Культура 011 0059 Муниципальная программа 

«Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Библиотечное 
обслуживание населения в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

9511,000 4256,950 45 

08 01 Культура 012 0059 Муниципальная программа 
«Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Развитие досуга и 
предоставление услуг организаций 
культуры в городе Заволжье на 
2015-2017 годы» 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

24974,000 10415,645 42 

08 01 Культура 012 0059 Муниципальная программа 
«Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Развитие досуга и 
предоставление услуг организаций 
культуры в городе Заволжье на 
2015-2017 годы» 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ), 
городские мероприятия 

300,000 80,750 27 

08 01 Культура 777 2100 Резервные фонды местных 612 Субсидии бюджетным уч- 35,000 35,000 100 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
администраций (средства районного 
бюджета) 

реждениям на иные цели 

08 01 Культура 777 2200 Расходы местного бюджета за счет 
средств фонда на поддержку 
территорий 

612 Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели 

15,000 15,000 100 

08 01 Культура 777 2522 Непрограммное направление 
деятельности  
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

50,000 20,350 41 

10  Социальная политика     100,000 59,300 59 
10 03      100,000 59,300 59 
10 03 Социальное обеспечение населения 777 2985 Непрограммное направление 

деятельности  
Мероприятия в области социальной 
политики 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

77,300 47,300 61 

10 03 Социальное обеспечение населения 777 2985 Непрограммное направление 
деятельности  
Мероприятия в области социальной 
политики 

360 Иные выплаты населению 22,700 12,000 53 

11  Физическая культура и спорт     37774,000 15859,780 42 
11 02      37774,000 15859,780 42 
11 02 Массовый спорт  020 0059 Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заволжье на 2015-
2017 годы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

37674,000 15788,530 42 

11 02 Массовый спорт  020 0059 Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заволжье на 2015-
2017 годы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ), 
городские мероприятия 

100,000 71,250 71 

12  Средства массовой информации     1501,700 739,665 49 
12 02      1501,700 739,665 49 
12 02 Периодическая печать и издательства 777 0059 Непрограммное направление 

деятельности  
Обеспечение деятельности 

621 Субсидии автономным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-

1051,200 536,940 51 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп. Р ПР Наименование раздела,  

подраздела ЦСР Наименование целевой  
статьи расходов ВР Наименование вида 

расходов 
муниципальных учреждений пального задания на оказа-

ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

12 02 Периодическая печать и издательства 777 7205 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы  бюджета за счет субсидии 
на оказание частичной финансовой 
поддержки городских средств 
массовой информации 

621 Субсидии автономным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

450,500 202,725 45 

13  Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

    1127,600 266,703 24 

13 01      1127,600 266,703 24 
13 01 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
777 2700 Непрограммное направление 

деятельности  
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

730 Обслуживание муниципа-
льного долга (уплата про-
центов за пользование 
кредитами) 

1127,600 266,703 24 

в том числе:         
13 01 уплата процентов за пользование кредитами коммерческих банков 1127,350 266,703 24 
13 01 уплата процентов за пользование бюджетными кредитами 0,250 0 0 
  Итого расходов     134096,059 49890,853 37 
  Дефицит (-), профицит (+)     -6858,859 1105,648  

 
________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 6  
к постановлению Администрации 
города Заволжья 
от 07.07.2015 № 310 
 

Исполнение расходов бюджета города Заволжья за первое полугодие 2015 года по ведомственной структуре  
расходов бюджетов    

                                                           
                              тыс. руб.                                                                                   

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

002        131045,659 48818,490 37 
002   Администрация города Заволжья     44701,959 12854,432 29 

 01  Общегосударственные вопросы     15916,847 6425,929 40 
 01 04      15287,711 6239,601 41 
 01 04 Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

121 Фонд оплаты труда и  
страховые взносы 

11642,700 4893,694 42 

 01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

122 Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

2,300 2,167 94 

 01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

242 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных  
технологий 

577,620 150,290 26 

 01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

1731,591 631,540 36 

 01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

852 Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
обязательных платежей 

25,900 11,787 46 

 01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 

853 Уплата иных платежей 0,100 0 0 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

РФ, местных администраций органов местного самоуправления 
 01 04 Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 0800 Непрограммное направление 
деятельности  
Глава местной администрации 

121 Фонд оплаты труда и  
страховые взносы 

969,000 389,335 40 

 01 04 Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

777 8522 Непрограммное направление 
деятельности  
Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципально-
го района в связи с передачей отде-
льных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

338,500 160,788 48 

 01 06      360,900 171,428 48 
 01 06 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

777 8522 Непрограммное направление 
деятельности  
Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципально-
го района в связи с передачей отде-
льных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

360,900 171,428 48 

 01 11      150,000 0 0 
 01 11 Резервные фонды 777 2100 Непрограммное направление 

деятельности  
Резервные фонды местных 
администраций 

870 Резервные средства 150,000 0 0 

 01 13      118,236 14,900 13 
 01 13 Другие общегосударственные 

вопросы 
777 2502 Непрограммное направление 

деятельности  
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по  
муниципальной собственности 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

59,000 14,900 25 

 01 13 Другие общегосударственные 
вопросы 

777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

2,700 0 0 

 01 13 Другие общегосударственные 777 9600 Непрограммное направление 540 Иные межбюджетные 39,236 0 0 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

вопросы деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

трансферты 

 01 13 Другие общегосударственные 
вопросы 

777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

880 Специальные расходы 17,300 0 0 

 02  Национальная оборона     1534,000 582,949 38 
 02 03      1534,000 582,949 38 
 02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
777 5118 Непрограммное направление 

деятельности  
Расходы бюджета, связанные с 
осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за 
счет субвенций из федерального 
бюджета на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

1483,400 566,318 38 

 02 03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

777 5118 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы бюджета, связанные с 
осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за 
счет субвенций из федерального 
бюджета на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

122 Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

0,600 0,300 50 

 02 03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

777 5118 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы бюджета, связанные с 
осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за 
счет субвенций из федерального 
бюджета на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

242 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных  
технологий 

22,000 4,794 22 

 02 03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

777 5118 Непрограммное направление 
деятельности  

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 

28,000 11,537 41 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

Расходы бюджета, связанные с 
осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за 
счет субвенций из федерального 
бюджета на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

муниципальных нужд 

 03  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

    508,000 51,300 10 

 03 09      208,000 51,300 25 
 03 09 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

777 2504 Непрограммное направление 
деятельности  
Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

100,000 0 0 

 03 09 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

777 8522 Непрограммное направление 
деятельности  
Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципально-
го района в связи с передачей отде-
льных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

108,000 51,300 48 

 03 10      300,000 0 0 
 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 050 2980 Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность города 
Заволжья на 2015-2017 годы» 
Мероприятия по пожарной 
безопасности 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

300,000 0 0 

 04  Национальна экономика     8881,772 2141,331 24 
 04 09      8801,772 2141,331 24 
 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
032 2060 Муниципальная программа 

«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

8720,008 2088,331 24 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

Подпрограмма «Содержание и 
развитие дорожного хозяйства на 
2015-2017 годы» 
Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

831 Исполнение судебных 
актов 

81,764 53,000 65 

 04 12      80,000 0 0 
 04 12 Другие вопросы в области 

национальной экономики 
777 9509 Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 
градостроительства 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

80,000 0 0 

 05  Жилищно-коммунальное хозяйство     13791,340 3306,570 24 
 05 01      4638,281 178,455 4 
 05 01 Жилищное хозяйство 777 6061 Субсидии юридическим лицам на 

мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

810 Субсидии юридическим 
лицам (кроме муниципаль-
ных учреждений) и физи-
ческим лицам – произво-
дителям товаров, работ, 
услуг 

100,000 0 0 

 05 01 Жилищное хозяйство 777 9020 Непрограммное направление 
деятельности  
Капитальный ремонт муниципаль-
ного жилищного фонда поселений 

243 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитально-
го ремонта муниципально-
го имущества 

3712,048 0 0 

 05 01 Жилищное хозяйство 777 9028 Непрограммное направление 
деятельности  
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

760,339 112,560 15 

 05 01 Жилищное хозяйство 777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

831 Исполнение судебных 
актов 

65,894 65,894 100 

 05 02      442,000 0 0 
 05 02 Коммунальное хозяйство 777 6565 Непрограммное направление 

деятельности  
Субсидии юридическим лицам на 
мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

810 Субсидии юридическим 
лицам (кроме муниципаль-
ных учреждений) и физи-
ческим лицам – произво-
дителям товаров, работ, 
услуг 

442,000 0 0 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

 05 03      8711,059 3128,115 36 
 05 03 Благоустройство 031 2010 Муниципальная программа 

«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Заволжья на 
2015-2017 годы» 
Содержание уличного освещения 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

5289,322 2337,985 44 

 05 03 Благоустройство 031 2030 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Заволжья на 
2015-2017 годы» 
Озеленение территорий 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

670,000 0 0 

 05 03 Благоустройство 031 2040 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Заволжья на 
2015-2017 годы» 
Организация и содержание мест 
захоронения 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

390,504 99,797 26 

 05 03 Благоустройство 031 2050 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Заволжья на 
2015-2017 годы» 
Прочие мероприятия по 
благоустройству 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

2304,395 633,495 27 

 05 03 Благоустройство 777 9600 Непрограммное направление 
деятельности  
Прочие выплаты по обязательствам 

831 Исполнение судебных 
актов 

56,838 56,838 100 

 07  Образование     2792,400 0 0 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

 07 02      2792,400 0 0 
 07 02 Общее образование 777 8522 Непрограммное направление 

деятельности  
Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципально-
го района в связи с передачей отде-
льных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

2792,400 0 0 

 08  Культура и кинематография     50,000 20,350 41 
 08 01      50,000 20,350 41 
 08 01 Культура 777 2522 Непрограммное направление 

деятельности  
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

50,000 20,350 41 

 10  Социальная политика     100,000 59,300 59 
 10 03      100,000 59,300 59 
 10 03 Социальное обеспечение населения 777 2985 Непрограммное направление 

деятельности  
Мероприятия в области социальной 
политики 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

77,300 47,300 61 

 10 03 Социальное обеспечение населения 777 2985 Непрограммное направление 
деятельности  
Мероприятия в области социальной 
политики 

360 Иные выплаты населению 22,700 12,000 53 

 13  Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

    1127,600 266,703 24 

 13 01      1127,600 266,703 24 
 13 01 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
777 2700 Непрограммное направление 

деятельности  
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

730 Обслуживание муниципа-
льного долга (уплата 
процентов за пользование 
кредитами) 

1127,600 266,703 24 

в том числе:         
 13 01 уплата процентов за пользование кредитами коммерческих банков 1127,350 266,703 24 
 13 01 уплата процентов за пользование бюджетными кредитами 0,250 0 0 

002   МБУ «Заволжский бизнес-
инкубатор» 

    7845,000 2461,605 31 

 04 12 Другие вопросы в области 040 0059 Муниципальная программа 611 Субсидии бюджетным  7845,000 2461,605 31 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

национальной экономики «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе  
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

002   МКУ «Оперативно-
распорядительное управление 
ЖКХ» 

    4388,000 2099,663 48 

 05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

033 0059 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

4166,000 1987,716 48 

 05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

033 0059 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

112 Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

0,600 0,250 42 

 05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

033 0059 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

242 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных  
технологий 

81,000 44,404 55 

 05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

033 0059 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 

244 Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд 

127,000 61,950 49 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

 05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

033 0059 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

852 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

13,400 5,343 40 

002   МБУК «Дворец Культуры»     25324,000 10546,395 42 
 08 01 Культура 012 0059 Муниципальная программа 

«Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Развитие досуга и 
предоставление услуг организаций 
культуры в городе Заволжье на 
2015-2017 годы» 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

24974,000 10415,645 42 

 08 01 Культура 012 0059 Муниципальная программа 
«Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Развитие досуга и 
предоставление услуг организаций 
культуры в городе Заволжье на 
2015-2017 годы» 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ), 
городские мероприятия 

300,000 80,750 27 

 08 01 Культура 777 2100 Резервные фонды местных 
администраций (средства районного 
бюджета) 

612 Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели 

35,000 35,000 100 

 08 01 Культура 777 2200 Расходы местного бюджета за счет 
средств фонда на поддержку 
территорий 

612 Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели 

15,000 15,000 100 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

002   МБУК «Заволжская централизо-
ванная библиотечная система» 

    9511,000 4256,950 45 

 08 01 Культура 011 0059 Муниципальная программа 
«Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Библиотечное 
обслуживание населения в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

9511,000 4256,950 45 

002   МБУ «Заволжский физкультурно-
оздоровительный комплекс» 

    37774,000 15859,780 42 

 11 02 Массовый спорт  020 0059 Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заволжье на 2015-
2017 годы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

36774,000 15788,530 42 

 11 02 Массовый спорт  020 0059 Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заволжье на 2015-
2017 годы» 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

611 Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ), 
городские мероприятия 

100,000 71,250 71 

002   МАУ "Редакция газеты "Новости 
Заволжья" 

    1501,700 739,665 49 

 12 02 Периодическая печать и издательства 777 0059 Непрограммное направление 
деятельности  
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

621 Субсидии автономным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

1051,200 536,940 51 

 12 02 Периодическая печать и издательства 777 7205 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы  бюджета за счет субсидии 
на оказание частичной финансовой 
поддержки городских средств 
массовой информации 

621 Субсидии автономным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение муници-
пального задания на оказа-
ние муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

450,500 202,725 45 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

333   Дума города Заволжья     3050,400 1072,363 35 
 01  Общегосударственные вопросы     3050,400 1072,363 35 
 01 02      853,000 142,928 17 
 01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

777 0100 Непрограммное направление 
деятельности  
Глава муниципального образования 

121 Фонд оплаты труда и  
страховые взносы 

853,000 142,928 17 

 01 03      2087,000 877,185 42 
 01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

121 Фонд оплаты труда и  
страховые взносы 

1586,000 627,643 40 

 01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

122 Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

1,000 0 0 

 01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

242 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных  
Технологий 

60,000 28,070 47 

 01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

439,500 221,436 50 

 01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

777 0019 Непрограммное направление 
деятельности  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

852 Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
обязательных платежей 

0,500 0,036 7 

 01 06      110,400 52,250 47 
 01 06 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

777 8522 Непрограммное направление 
деятельности  
Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципально-
го района в связи с передачей отде-

540 Иные межбюджетные 
трансферты 

110,400 52,250 47 



 

Код бюджетной классификации Уточнен-
ный план 

Исполне-
ние 

% 
исп ГР

БС Р ПР Наименование раздела,  
подраздела ЦСР Наименование целевой статьи 

расходов ВР Наименование вида 
расходов 

льных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

   Итого расходов     134096,059 49890,853 37 
   Дефицит (-), профицит (+)     -6858,859 1105,648  

________________________________________________ 



 
Приложение 7 
к постановлению Администрации 
города Заволжья 
от 07.07.2015 № 310 
  

Исполнение бюджета города Заволжья за первое полугодие 2015 года по 
источникам финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
 

тыс. руб. 
Код бюджетной 

классификации РФ Наименование показателя Уточнен-
ный план Исполнение % 

исп. 
01 02 00 00 00 0000 
000 

1.  Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации             

4410,000 0 0 

01 02 00 00 00 0000 
700 

1.1. Получение кредитов от кредитных 
организаций   в валюте Российской Федерации                              

9228,500 0 0 

01 02 00 00 13 0000 
710 

1.1.1. Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских поселений 
в валюте Российской Федерации 

9228,500 0 0 

01 02 00 00 00 0000 
800 

1.2. Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации                               

-4818,500 0 0 

01 02 00 00 13 0000 
810 

1.2.1. Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

-4818,500 0 0 

01 03 00 00 00 0000 
000 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 00 0000 
700 

2.1. Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

500,000 0 0 

01 03 01 00 13 0000 
710 

2.1.1. Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации 

500,000 0 0 

01 03 01 00 00 0000 
800 

2.2. Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-500,000 0 0 

01 03 01 00 13 0000 
810 

2.2.1. Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-500,000 0 0 

01 05 00 00 00 0000 
000 

3. Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета                

2448,859 -1105,648  

01 05 00 00 00 0000 
500 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов -136965,700 -50996,501 37 

01 05 02 01 13 0000 
510 

3.1.1. Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

-136965,700 -50996,501 37 

01 05 00 00 00 0000 
600 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 139414,559 49890,853 16 

01 05 02 01 13 0000 
610 

3.2.1. Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

139414,559 49890,853 16 

 Итого 6858,859 -1105,648  
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 



 
          Приложение 8 

к постановлению Администрации            
города Заволжья 
от 07.07.2015 № 310 
   

Исполнение бюджета города Заволжья за первое полугодие 2015 года по 
источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов 
тыс. руб. 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 
администратора 

источника 
финансирования 

источника 
финансирования 

1 2 3 4 
Источники финансирования дефицита  бюджета, 
всего:   -1105,648 
Из них: источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета   -1105,648 

Администрация города Заволжья 002  -1105,648 
1.  Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации             002 01 02 00 00 00 0000 000 0 

Получение кредитов от кредитных организаций   в 
валюте Российской Федерации                               002 01 02 00 00 00 0000 700 0 

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

002 01 02 00 00 13 0000 710 0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации                              002 01 02 00 00 00 0000 800 0 

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

002 01 02 00 00 13 0000 810 0 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 002 01 03 00 00 00 0000 000 0 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

002 01 03 01 00 00 0000 700 0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской 
Федерации 

002 01 03 01 00 13 0000 710 0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

002 01 03 01 00 00 0000 800 0 

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

002 01 03 01 00 13 0000 810 0 

3. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 002 01 05 00 00 00 0000 000 -1105,648 

Увеличение остатков средств бюджета 002 01 05 0000 00 0000 500 -50996,501 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 002 01 05 02 01 10 0000 510 -50996,501 

Уменьшение остатков средств бюджетов 002 01 05 00 00 00 0000 600 49890,853 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 002 01 05 02 01 10 0000 610 49890,853 

____________________________________________________________ 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник бюджетного отдела                                                        С.И. Смирнова  
6-86-32 
Начальник отдела учета и финансовой                                           О.Е. Вилкова 
отчетности – главный бухгалтер 
6-88-24 
Начальник отдела по общим вопросам                                           Л.Н. Астраптова 
7-81-81 
Начальник юридического отдела                                                     Е.В. Кокнаева 
6-87-29 

 


